- 	 3 E Lfr;pk

'
. t 	o1

:

EMP F J  N t
f 	.

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE
PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 00II20I9ISMAG - CP

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de Maio de 2019, às 09:00h (nove horas), na sala da Comissão
de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados
pela Portaria N° 014 de 01 de Fevereiro de 2019, tendo como PRESIDENTE: Antonia Regilene
Aguiar de Carvalho e seus MEMBROS: Thaynara Matias Magalhães e Francisco Carlos
Epaminondas Silva e ainda as empresas:  01. ABRAV Construções Serviços Eventos e
Locações EIRELI - EPP inscrita no CNPJ n° 12.044788/0001-17 neste ato sem representante
enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 02. Apoio Serviços EIRELI
ME inscrita no. CNPJ n° 13.766.379/0001-97 neste ato sem representante enviou apenas os
envelopes de habilitação e proposta de preços. 03. BS Construções e Serviços EIRELI ME
inscrita no CNPJ n° 15;694.165/0001-88 neste ato sem representante enviou apenas os envelopes
de habilitação e proposta de preços. 04. C N T -. Construtora Nova Terra EIRELI inscrita no
CNPJ n° 12.314.392/0001-42 neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de
habilitação e proposta de preços. Q5. Construtora Alvos Machado Ltda. inscrita no CNPJ n°
00.375.79210001-89 neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e
proposta de preços 06. Construtora Beija-Flor Ltda, inscrita no CNPJ n° 09.586.8911000184
neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 07.
Construtora e Imobiliária Brilhante Ltda. - ME inscrita no CNPJ n° 06.974.509/0001-11 neste
ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 0.
Construtora Nova Hidrolândia EIRELI ME inscrita no CNPJ n° 22.675.19010001-80 neste ato
sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 09.
Construtora Silveira Sales Ltda. inscrita no CNPJ n°41.639.659/0001-70 neste ato representado
pelo Sr. Marco Aurélio da Silveira. Salles inscrito no CPF: 202.610.553-72. 10. Correta
Engenharia EIRELI inscrita no CNPJ n° 01.460.907/0001-04 neste ato representada pela Sra
Maria de Lourdes Carneiro Chastinet inscrita no CPF: 042.739.783-93. 11. DTC Construções e
Serviços Ltda. - ME inscrita no CNPJ n° 13.640.83010001-25 neste ato sem representante enviou
apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 12. E. C Produções Ltda. inscrita no
CNPJ n° 17.746.954/0001-40 neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de
habilitação e proposta de preços. 13. FJ2 Construções EIRELI - ME inscrita no CNPJ n°
20.138.37710001-19 neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e
proposta de preços. 14. Francisco L Ripardo - ME inscrita no CNPJ n° 27.583.854.10001-02 neste
ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 15.
Limpax Construções e SOrViÇQS Ltda, inscrita no CNPJ n° 07.270.402/0001-55 neste ato
representado pelo Sr. José Ariaelio da Costa Moreira inscrito no CPF: 211.009.343-91. 16.
Locativa Serviços EIRELI - ME inscrita no CNPJ n° 26.443.21910001-59 neste ato sem
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 17. MHE
Engenharia e Serviços EIRELI - ME inscrita no CNPJ n° 22.853.32410001-05 neste ato sem
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 18. MV & R JJ
Locação e Construção EIRELI - EPP inscrita no CNPJ n° 19.73277410001-35 neste ato sem
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 19. N. R
Construções e Serviços EIRELI - ME inscrita no CNPJ n° 18.635.562/0001-77 neste ato sem
representante enviou apenas os envelopes de habilitaçân e proposta de preços. 20. Plataform \

646. 4 :,

ete1'jremcar eqrro .....

E  LI 	 PAP,,o

Construções Transportes e Serviços , E ~ RELI .- ME inscrita no CNPJ no 10.736.13710001-62
neste ato representado peto Sr. Gildázio Rodrigues Cavalcante inscrito no CPF: 763.610,123-87.
21. RVP Construções & Serviços EIRELI - ME inscrita no CNPJ n° 07.876.676/0001-92 neste
ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 22.
Virgílio & Jacira Construções Ltda - .ME inscrita no CNPJ n° 01.992.39310001-20 neste ato sem
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 23. WU
Construções e Serviços EIREU EPP inscrita no CNPJ n° 10.932.123/0001-14 neste ato sem
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. Com  observância
as disposições contidas na CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 001/2019/SMAG - CP, que tem como
objeto a Construção de calçadas no acesso ao parque de exposições, reforma e ampliação do
Parque de Exposições, no Município de. Cariré/Ce, e na Lei no 8.666/93 e suas alterações
posteriores, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu início ao procedimento
licitatório na modalidade Concorrêncià Pública, fazendo constar em ata que as empresas ABRAV
Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP, Apoio Serviços EIRELI - ME, BS
Construções e Serviços EIRELI - ME, Construtora e Imobiliária Brilhante Ltda. - ME, Construtora
Nova Hidrolândia EIRELI ME, MHE Engenharia e Serviços EIRELI ME, MV & R Locação e
Construção EIRELI - EPP e Virgílio& Jacira Construções Ltda - ME enviaram seus envelopes de
habilitação e propostas em momento anterior à sessão e os protocolou junto à Comissão
conforme protocolos em anexados aos autos. Em seguida a Presidente solicita que os presentes
assinassem a lista de presença. A. presidente informa ainda em Ata que somente os
representantes das empresas Construtora Silveira Sales Ltda., Correta Engenharia EIRELI,
Limpax Construções e Serviços Ltda. e Plataforma Construções Transportes e Serviços EIRELI -

ME apresentaram os documentos de credenciamentos. Em seguida a Presidente divulga a análise
dos documentos de credenciamento informando que o representante da empresa Correta
Engenharia EIRELI se encontrava descredenciado devido ter apresentado copia não autenticada
do documento de identificação do outorgante junto a sua procuração e documentos e que este
não poderiam nesta sessão se manifestar em ata por não estar devidamente credenciado a
representar a licitante. A Presidente divulga, ainda que os demais representantes que
apresentaram os documentos de credenciamentos se encontravam devidamente credenciados.
Em seguida a Sra. Presidente perguntou se havia algum questionamento que os presentes
quisessem fazer tendo os mesmos se manifestando respondendo que não havia nada a constar.
Em seguida a Presidente deu continuidade recebendo os envelopes de 'Habilitação" e "Proposta
de Preços", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes proposta
de preços, uma vez que não poderá nesta sessão passar da fase de habilitação para a fase de
julgamento das propostas de preços, devido não haver representantes presentes de todas as
empresas participantes nesta sessão resguardando assim o prazo recursal previsto no art.109,
inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos
envelopes de "Habilitação" a Presidente solicitou que os membros da comissão e licitantes
procedessem à rubrica na documentação de habilitação e rubrica nos envelopes contendo as
propostas de preços. Em seguida a Sra. Presidente perguntou se havia algum questionamento
que os presentes quisessem fazer tendo os mesmos se manifestando respondendo que não havia
nada a constar. Logo após a Presidente. resolveu suspender a presente sessão para que a
documentação seja analisada de forma cautelosa ..e informou que o resultado do julgamento da
Habilitação seria publicado pelos mesmos meios do termo inicial, uma vez que havia empresas

'8 3646.141

o Ap

1 P 	E 	J tJ \

-
ÇMlOft OI4

que não possuíam representantes devidamente credenciados e presentes nesta sessão. A
Presidente informou ainda que os envelopes contendo as propostas de preços ficariam sob a
guarda da Comissão de Licitação, em envelopes lacrados e rubricados pela Comissão de
Licitação e licitante presente. Nada mais havendo a ser consignado em ata a Senhora Presidente
deu por encerrada a sessão que, para constar, lavrou-se a presente ata que lida e achada
conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação e Licitantes presentes.
Cariré/Ce, 16 de Maio de 2019.

COMI.S.S.A.  9E MANENTE  t

FUNÇÃO 	NOME 	 ASSRATURA

Presidente 	Antonia RegileneAqar de Carval ho

Membro
Thaynara Matias Magalhães

 Carlos Epaminondas Silva ----
[~

sco
__________________ 	24W

LICITANTES / PRESENTES ___ ASSINATURA
- ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações
EIRELI - EPP SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 12.044.78810001-17

- ApoIo Serviços EIRELI - ME SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 13.766.37910001-97
- BS Construções e Serviços FIRELI - ME SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 15.694.165/0001-88
- C N T - Construtora Nova Terra EPRELt REPRESENTANTE SEM RE
CNPJ: 12.314.39210001-42
- Construtora Alves Machado Ltda.

. . EM REPRESENTANTE
CNPJ: 00.375.792/0001-89
- Construtora Beija-Flor Ltda. SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 09586.891/0001-84
- Construtora e Imobiliária Brilhante Ltda - ME SM REPRESENTANTE
CNPJ: 06.974.509/0001-11
- Construtora Nova HidroIâna EIRELI- ME - SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 22.675.190/0001-80
- Construtora Silveira Sales Ltda.

CNPJ: 41.639.659/0001-70

- Correta Engenharia EIRELI

CNPJ: 01.460.907/0001-04
- DTC Construções e Serviços Ltda. - ME  SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 13.640.830/0001-25
- E. C Produções Ltda. SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 17.746.954/0001-40
- FJ2 Construções EIREU - ME

- SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 20.138.37710001-19

Praç.. L.O guiar, 141 Centro . ..........6 34--OOO 1 Telefone -  (88) 3646.1414
nefeiture mcarire(c flRCOfl wwwcarirecegov,br

1'p
o

L ICITANTES I. ASSINATURA
Francisco LipardMË

SEM 	REENNTE CNPJ:_27.583.854I000102
 -Umpax Construções 	Serviços Lida: v 	7

CNPJ: 07.270.402/0001-55
- Locativa Serviços EIRELI - ME

SEM REPRESENTANTE CNPJ: 26.443.219/0001-59
-MHE Engenharia e Serviços EIRELI -.ME

SEM REPRESENTANTE CNPJ: 22.853.32410001-05
TíTïik Locação e Construção EIRELI - EPP

SEM REPRESENTANTE CNPJ:19.732.774/0001-35
N. R Construções e Serviços EIRELI - ME SEM REPRESENTANTE CNPJ: 18.635.562/0001-77 .

- Plataforma Construções Transportes e Serviços
EIRELI - ME -
CNPJ:_10.736.137/000162

RVP Construções & Serviços EIRELI 	ME
CNPJ: 07.876.676/0001-92  SEM REPRESENTANTE

 -VgíUo& Jacira Construções Ltda - ME SEM REPRESENTANTE CNPJ:01.992393/0001-20
Wu Construções e Serviços EIRELJ SEM REPRESENTANTE CNPJ: 10.932.123/0001-14

m

UL1,11

.... 	. .

rrefeitura rn wwwcarre,cegov.br